Số 17 + 18 - 05 - 09 - 2011 CÔNG BÁO 51

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ VIỆT TRÌ

Số: 13/2011/NQ-HðND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày 05 tháng 8 năm 2011

NGHỊ QUYẾT

Về việc thực hiện chương trình ñầu tư xây dựng ñường giao thông khu dân cư
bằng bê tông xi măng giai ñoạn 2011 - 2015

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VIỆT TRÌ
KHÓA XIX, KỲ HỌP THỨ HAI

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;
Sau khi xem xét Báo cáo số 75/BC-UBND ngày 26/7/2011 của UBND thành phố

về kết quả thực hiện ñầu tư xây dựng ñường giao thông khu dân cư bằng bê tông xi
măng thành phố Việt Trì giai ñoạn 2007 - 2010 và phương hướng, nhiệm vụ phát triển
giao thông khu dân cư giai ñoạn 2011 - 2015;

Xét ñề nghị của UBND thành phố Việt Trì tại Tờ trình số 1625/TTr-UBND ngày
27/7/2011,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Tán thành với Báo cáo kết quả thực hiện ñầu tư xây dựng ñường giao thông
khu dân cư bằng bê tông xi măng thành phố Việt Trì giai ñoạn 2007 - 2010 và phương
hướng, nhiệm vụ phát triển giao thông khu dân cư giai ñoạn từ năm 2011 ñến năm 2015.

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân thành phố Việt Trì nhấn mạnh một số ñiểm chủ yếu
sau:

1. Tăng cường hơn nữa sự chỉ ñạo của các cấp ủy, chính quyền, ñoàn thể từ thành
phố ñến cơ sở nhằm tiếp tục thực hiện ñầu tư xây dựng phát triển giao thông nông thôn
mà trọng tâm là giao thông khu dân cư theo phương châm “Nhà nước và nhân dân cùng
làm”.

2. Thành phố sẽ hỗ trợ kinh phí mua xi măng từ nguồn ngân sách hàng năm ñể thực
hiện ñầu tư xây dựng ñường giao thông khu dân cư bằng bê tông xi măng thành phố Việt
Trì ñến năm 2015.

3. Thực hiện tốt các nội dung ñược quy ñịnh trong Pháp lệnh dân chủ ở cơ sở  là
ñộng lực ñể thúc ñẩy phong trào phát triển giao thông khu dân cư giai ñoạn  2011 -
2015.

ðiều 3. Hội ñồng nhân dân thành phố Việt Trì giao:

Ủy ban nhân dân thành phố Việt Trì tổ chức triển khai và thực hiện Nghị quyết này
theo chức năng nhiệm vụ và các quy ñịnh của pháp luật.

52 CÔNG BÁO Số 17 + 18 - 05 - 09 - 2011

Thường trực Hội ñồng nhân dân, các ban của HðND và các ñại biểu Hội ñồng
nhân dân thành phố thực hiện việc giám sát và kiểm tra công tác tổ chức thực hiện Nghị
quyết.

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân thành phố Việt Trì khóa XIX, kỳ họp thứ
2 thông qua.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Liên (ðã ký)